DIÁRIO ___ OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA				
PORTARIA	 	 	 	



PORTARIA



PORTARIA Nº 005/2024, DE 14 DE MAIO DE 2024.

"Dispõe sobre a designação dos membros para compor o Núcleo de Segurança do Paciente no Município de Cruz das Almas - BA e dá outras providências."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes e;

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 529, de 01 de abril de 2013, que Institui o Programa Nacional de Segurança do Paciente (PNSP);

RESOLVE

Art. 1º - Designar os membros e a coordenação do Núcleo de Segurança do Paciente (NSP) da Secretaria Municipal de Saúde, que tem por finalidade executar a implantação e implementação das ações do Plano de Segurança do Paciente no município de Cruz das Almas/BA:

- 1- Divisão de Enfermagem Gabrielly Dos Santos Lima;
- 2- Divisão Médica Eliezer Eric Ribeiro;
- 3- Divisão de Farmácia Ana Paula Da Silva S de Souza;
- 4- Divisão Odontológica Felipe De Jesus Silva;
- 5- Departamento de Planejamento em Saúde Evelyne Gomes Leal;
- 6- Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde Rogelly Malta De Santana;
- 7- Divisão de Medicina e Segurança do Trabalho Charlene Neiva Ribeiro;
- 8- Serviço de Gestão de Materiais Ana Paula De Souza Oliveira Figueredo;
- 9- Laboratório Municipal Ana Claudia Cangaçu Mendes Rocha Lima; 10-Divisão de Vigilância Sanitária – Rafaele Marques De Oliveira;
- 11- Divisão de Vigilância Epidemiológica Geisa Dias Reis.

Parágrafo Único. A coordenação do Núcleo de Segurança do Paciente (NSP), será exercida por Driele Dos Anjos Buri.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Saúde.

Cruz das Almas, 14 de maio de 2024.

KALIANE DA SILVA FERREIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

♀ RUA GERSON MAIA, S/N, COPLAN - CRUZ DAS ALMAS/BAHIA, CEP: 44380-000

☎ (75) 3621-8200/3621-8209 **☎** SAUDE@CRUZDASALMAS.BA.GOV.BR